
L,?
Ic SECRITARIA DÁ SAIDE

Govemo do fstedo do Ceará

CISVALE

CoNsóncto PúBLrco nr Slúor INrrnrrorRATlvo Do Valr Cunu

ApurARÉs - CÁucArA - GENERAL SAMpÁÍo - ITAPAIÉ - PENTECoSTE - PApÁcuRU - PARATPABA - S,1o GoNÇALo Do AMÂRANTE - SÁo Luz
DO CURU . TEIUçUOCÀ

PROCESSO DE DTSPENSA DE LTCTTAçÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, por ordem do Sr. Fernando

Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do

Vale do Curu- CISVALE, no uso de suas funçóes, vem abrir o presente Processo

Administrativo No. 26.01.004/2017, alusivo à DISPENSA DE LICITAçÃO No.26.0í.004/20í7-

._)P para a contrataÉo do WLLIVANIA GOMES ARAIJO - ME , cujo objeto é a Contratação de

Empresa para rcalizaçáo de serviços de pintura, elétrica e hidráulica para manutenção das

instalações fÍsicas prediais da Sede Administrativa do Consórcio Público de Saúde

lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTAçÃO

A contratação justifica-se diante da necessidade de Contratação de Empresa para

realização de serviços de pintura, elétrica e hidráulica para manutenção das instalações físicas

prediais da Sede Administrativa do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do

Curu - CISVALE, cujo valor global é de R$ 15.890,00 (Quinze mil oitocentos e noventa reais)

. A dispensa de licitaçâo fundamenta-se na Lei No. 8.666/93, aft. 23, §8; art. 24, inciso ll,

parágrafo primeiro e na Lei No. 11.107/05, aÍt. 17, devidamente atualizada, em função de o

.-)ispêndio contratado encontrar-se dentro do limite de dispensa pelo valor.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DOTAÇOES ORÇAMENTÁRIAS

O preço da contratação justifica-se pelo fato de a empresa WLLIVANIA GOMES

ARAIJO - ME, dentre as propostas obtidas no mercado, ter ofertado a proposta mais vantajosa

para o Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu-CISVALE, cujo preço

proposto para a referida aquisição foi apresentada com os menores preços conforme tabela

especificada abaixo;

Rua Juaci Sampaio Pontês no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-15O
I Fone/Fax: (85) 3342-2767 ct{Pr(MF) no 12.768.835/ooo1-75

www.cisvale.com.br E-mâií: consorciocisyalê@gmail.com

,'-4hbz'ff|
CISVALE



.},

? secnrurul»asatur
Govemo do Estedo do Cerrá

e
&4FI

o

vo

(-t5v.á\l-E CISVALE

Corusóncro Púsltco or Saúor INrnRrronnÂrlvo no Velr Cunu

APUIÁRÉS - CAUCAIA - GENERÁL SAMPAIo - ITAPAJÉ - PE}.ITECo$E - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÂO LUIZ

Do CURU - TEIUçUoCA

02

As despesas serão realizadas à conta da seguinte dotaÉo consignada no vigente

rçamento com as seguintes rubricas: Dotação Orçamentaria:

0101.10.122.0001,2,001 Gerenciamento CISVALE Administrativo e Financeiro;

Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc, Pessoa Jurídica e

Fonte de Recurso; 007- Outros Recursos destinados a Saúde.

Caucaia/CE, 26 de Janeiro de 2017

a Medeiros

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Se rv. 01
6.501,97

01

Serviço de Pintura em Paredes
lnterna, teto, fachada e portas da
Sede Administrativa do
Consórcio Público de Saúde
lnterfederativo do Vale do Curu -
CISVALE.

01

Serviço de demolição de reboco,
chapisco e Reboco nas paredes
da Sede Administrativa do
Consórcio Público de Saúde
lnterfederativo do Vale do Curu -
CISVALE.

Serv.

01 1.932,0003

Serviço de lnstalação Elétrica da
Sede Administrativa do
Consórcio Público de Saúde
lnterfêdêrativo do Vale do Curu -
CISVALE.

Serviço

01
1 .698,1904

Serviço de lnstalaçáo hidráulica
da Sede Administrativa do
Consórcio Público de Saúde
lnterfederativo do Vale do Curu -
CISVALE.

Serviço

15.890,00Valor Total

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Ccntro - Caucaia-CE - CEP:61.6OO-150
B Fone/Far: (A5) 3342-2767 CÍlPl(tlF) no 12.768.835 I OOOL'7'

www.cisvale.com.bÍ E-mail: consorciocisvale@9mail'com

Valor Unitário
Unidade Quant,Item Especifi cação dos Serviços

5.757,84



SECR,ETÁRIÀ DA SAIDE
GoYemo do Estâdo do CerÉ

crs'vALE cIsvALE
Corusóncro Púnlrco or Seúor INTERFEDERATIvo no VllE CuRu

Apul.Af,És - CAUCATA - GENERÂL SAMpAro - ITAPAJÉ - PEN'rECosrE - PARACURU - PARATPÁBA - SÃ0 GoNÇALo Do AMÁRANTE - SÂo Lulz
Do CURU - TEJUçUoCA

DECLARAçÃO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de

Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE, Sra. Cláudia Bernarda Medeiros,

no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo

\-rdministrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação,

fundamentada na Lei No. 8.666/93, ar't. 23, §8; art. 24, inciso II, parágrafo

primeiro e na Lei No. 11.107105, art. 17, para a Contratação de Empresa para

realização de serviços de pintura, elétrica e hidráulica para manutenção

das instalações físicas prediais da Sede Administrativa do Consórcio

Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, em favor da

empresa WLLMNIA GOMES ARAIJO - ME, cujo valor global é de I5.89O,OO (

quinze mil oitocentos e noventa reais ). Assim, vêm comunicar ao Exmo.

Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu-

CISVALE, Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, sobre todo o teor da presente

declaração, a fim de que se proceda, caso concorde, a devida Ratificação.

Caucaia/CE, 26 de laneiro de 20L7.

L-ff
II

üírrà-d B.qna')u-'t4l e dt'cn
Cláudia Bernarda Medeiros

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua ruaci Sampalo Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - cEP: 61.600-150
I Fonê/Fax: (85) 3342-2767 CNPr(tlF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mail : consorciocisyale@gmâil.com



L'ry
I

o SECRETARIA DA SÁTDE
Goverro do Estâdo do Cerrá

CISVALE CISVALE

Corusónclo Púsrrco oE Saúor INrenproEnATrvo no Var,E Cunu

ApurARÉs - CAUcÁrA - GENERAL SAMpAro - ITAPAIÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PÂRÁrPABA - SÃ0 GoNçÂLo Do AMARANTE - SÁo Lurz
Do CURU - TEluçuocA

TERMO DE RATIFICAçÃO

O Ilmo. Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do

Vale do Curu- CISVALE, Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos , vem no uso de

suas atribuições legnis, e de acordo com o gue determina o art. 26 da Lei No.

\.000/gS e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente

processo administrativo, RATIFfCAR a declaração da DISPENSA DE LICITAçÃO

No. 26.01.00412017- DP no valor de R$ 15.89O,OO ( Quinze mil oitocentos e

noventa reais) , em favor da empresa WLLMNIA GOMES ARAIJO - ME ,

objetivando: Contratação de Empresa para realização de serviços de pintura,

elétrica e hidráulica para manutenção das instalaçôes físicas prediais da

Sede Administrativa do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale

do Curu - CISVALE determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Atenciosamente

Caucaia/CE, 27 de Janeiro de 2017.

Fernando n e Goe Bastos

Diretor Executivo d Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - CentÍo - Caucaia-CE - CEP: 61,60O-150
8 Fonê/Fax: (a5) 3342-2767 CÍ{Pr(MF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvale-com.br E-mail : consorciocisyalê@gmail.com

éÁ--1\
/^* À:À F\
,> Ft. JJ al
.?*qrY



.}-

-

I

8 srcnrranra oa setor
Govemo do Estado do Ceaú

CISVALE CISVALE

Cor'Isóncro Púslrco DE SAúDE IrurERrronRATrvo Do VAIE CURU

APUTARÉS. CÁUCAIÁ. GENIRAL SAMPAIo. ITAPÁIÉ . PENTEcosfE. PARÀCURU. PÂRATPABA. SÃo GoNÇALo Do AMARANTE . SÂO LUTZ

D0 cuRU - TEIUçUOCÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

A Presidente da Comissão de Licitaçâo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo

do Vale do Curu- CISVALE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Fernando

Henrique Goersh Bastos, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE

LICITAçÃO No 26.0í.004/2017- DP, a seguir: Objeto Contratação de Empresa para

"realização de serviços de pintura, elétrica e hidráulica para menutenção das instalações

írsicas prediais da Sede Administrativa do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo

do Vale do Curu - CISVALE. Favorecido: WLLIVANIA GOMES ARAIJO - ME . Valor: R$

í5.890,00 ( Quinze mil oitocentos e noventa reais) .Fundamento Legal: Lei No. 8.666/93,

arl.23, §8; art. 24, inciso ll, § 10 e Lei No. 11.107105, art. 17. Declaraçáo de dispensa de

licitação, emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo

Diretor do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu- CISVALE .

&tss'tÁ.a'@u;ooo
ct udia Bernarda Medeiros

Presidente Comissão Permanente de Licitação

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.6OO-150
E Fonê/Fax: (85) 3342-2767 CIIPJ(MF) no 12.768.835 I OOOI-7'

www.cisvale.com.br E-mail:conaoraiociEyalqogmail.com

Caucaia/ CE, 27 de Janeiro de 2017 .

dBo.'
",,{;ffi



--
ry

I

o srcnrranra oa satur
Goveno do Estrdo do CeaÉ

CISVALE CISVALE

Corsóncro Púsrrco us Slúor IrurEnpruEnArrvo Do Velr Cunu

ApurÁRÉs - CAUcÁrA - GENERAT, SAMpAro - ITAPAIÉ - PENTECo$E - PARACURU - PARATPABA - SÃo GoNçÂLo Do AMARANTE - SÁo LuIz
Do CURU - TEluçuocA

CERTTDÃO DE pUBrrCAçÃO OO EXTRATO DE DTSPENSA

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos deste consórcio, na

data de 27 de Janeiro de zOU, o Extrato da DISPENSA DE UCITAçÃO No.

26.OL004/2OU, objeto do Processo Administrativo No. 26OLOO4 l2AL7- DP, referente à

.-lontratação de Empresa para realização de seruiços de pintura, elétrica e hidráulica

para manutenção das instalações f,isicas prediais da Sede Administrativa do

Consórcio Público de Saúde Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE. Conforme

estabelece a legislação em vigor.

üír,"a".u Q a a,t "<b- \,e.dutti,t> .

Cláudia Bernarda Medeiros

Presidente Comissão Permanente de Licitação

R.ua Juaci Sampaio Pontês no 16968 - Cêntro - Caucaia-CE - CEP: 61.6OO-150
8 Fone/Fax: (85) 3342-2767 CÍ{Pr(MF) no 12,768.835 I OOOL-7s

lê.com.bÍ E-mail: consorciocisvale@gmail.com

.óGr.
,qfrg

Caucaia/CE, 27 de laneiro de2017.


